
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 457

2041

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Εσωτερικών

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

4 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ.    58923 ΕΞ 2020 ΠΔ 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 45691 ΕΞ 2020/12.5.2020 

απόφασης «Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας 

Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε 

πράξη/Υποέργο του Ε.Π. Υποδομές Μεταφο-

ρών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-

2020/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 369).

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον κατ΄ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2014/480 

της Επιτροπής, της 3ης Μαρτίου 2014, «για τη συμπλή-
ρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού 
κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευ-
ρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» (L138) και 
ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 27.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
Α) Για την «διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή ανα-
πτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περί-
οδο 2014-2020», Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕL 156/16.6.2012) στο Ελληνικό δί-

καιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες 
διατάξεις (Α΄ 265), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δι-
ατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 103), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 
43 του άρθρου 66 και της παρ. 7 του άρθρου 67 του 
ν. 4646/2019 «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξι-
ακή διάσταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α΄ 201), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 
181), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4682/2020 «Κύρω-
ση: α) της από 25.2.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού 
της διάδοσης κορωνοϊού» (Α΄ 42), β) της από 11.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του» (A΄ 55) και γ) της από 
14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπεί-
γοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού 
της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (Α΄ 64) και 
άλλες διατάξεις» (A΄ 76), με το οποίο κυρώθηκε η από 
11.3.2020 πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄55), και 
ειδικότερα της παρ. 6 του άρθρου 5 αυτής όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β΄ 4510), όπως ισχύει, καθώς και την υπ’ 
αρ. 2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημο-
σιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2042 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 457/24.06.2020

Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με τις υπ’ αρ. 2/26442/0004/27.03.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 177), 
2/52879/0004/06.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 392), 2/62581/0004/ 
30.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 502), 2/78433/0004/29.10.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 637), 2/3809/0004/14.01.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 23) 
και 113716/ΕΞ 2019/14.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 882) όμοιες 
αποφάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 2/10018/ΔΕΠ/22.04.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της αποζημίω-
σης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του ν. 4646/2019» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 326), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώ-
ου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013), Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπει-
ρογνωμόνων (ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών 
Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β΄ 
2730), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συ-
μπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β΄ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

12. Την υπ’ αρ. 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογητικά 
αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινουμέ-
νων εντός και εκτός της Επικράτειας» (20 Β΄), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 31767 ΕΞ 2020/16.3.2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μέτρα κατά της διασποράς 
του κορωνοϊού COVID-19 σε χώρους λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 870).

14. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη 1.320,00€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

16. Το γεγονός ότι: (α) η δαπάνη για τα έξοδα μετακί-
νησης, διαμονής και η ημερήσια αποζημίωση θα καλυ-
φθεί από το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2020, (β) το ποσό της εκτιμώμενης 
δαπάνης για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 
671,00€.

17. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 837/23.03.2020 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην υπ’ αρ. 837/23.03.2020 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01.07.2019 εώς 
31.12.2020.

18. Την υπ’ αρ. 45691 ΕΞ 2020/12.05.2020 απόφαση 
«Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε-
νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη/Υποέργο του Ε.Π. 

Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανά-
πτυξη 2014-2020/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-
2020» (Υ.Ο.Δ.Δ. 369), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 45691 ΕΞ 2020/12.05.2020 
απόφαση «Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου 
για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη/Υποέργο 
του Ε.Π. Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφό-
ρος Ανάπτυξη 2014-2020/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020» (Υ.Ο.Δ.Δ. 369), ως προς:

1. Τα στοιχεία 2, 4-7, 9-10 και 12-16 του προοιμίου της 
απόφασης, τα οποία αντικαθίσταται ως ανωτέρω.

2. Τις παρ. 1 και 2 του διατακτικού της απόφασης, οι 
οποίες αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΓΡΑΒΑΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΦΩΤΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Χ517498, 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Α΄Ελέγχου Διαχείρισης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλά-
δου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονίστρια.

- ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 510782, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Α΄ Ελέγ-
χου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά-
των» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΠΡΑΣΣΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του ΝΙΚΗΤΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 
994885, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Α΄ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΖΕΗ ΕΙΡΗΝΗ του ΠΕΤΡΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 544567, ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Α΄ Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρη-
ματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ κλάδου ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ως μέλος».

«2. Λαμβάνοντας υπόψη τις τρέχουσες ειδικές συν-
θήκες που σχετίζονται με τα μέτρα αντιμετώπισης των 
αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού 
COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 
του, ο έλεγχος θα είναι διάρκειας έξι (6) ημερών και θα 
διενεργηθεί ως εξής:

α) Στην Αθήνα, το διάστημα από 2 έως και 6 Ιουνίου 
2020, έλεγχος γραφείου τεσσάρων (4) ημερών, ο οποίος 
θα περιλαμβάνει έλεγχο των στοιχείων που έχουν καταχω-
ρηθεί/αναρτηθεί στο ΟΠΣ ΕΣΠΑ και των συμπληρωματι-
κών στοιχείων που θα αποστείλει ο ελεγχόμενος φορέας, 
με τη χρήση και τεχνολογιών πληροφορικής απομακρυ-
σμένης πρόσβασης, για την παροχή διευκρινίσεων ή/και 
πρόσθετων στοιχείων που απαιτούνται από το φορέα, για 
τη συμπλήρωση του ερωτηματολογίου ελέγχου και τη σύ-
νταξη της προσωρινής έκθεσης αποτελεσμάτων ελέγχου.

β) Επιτόπιος έλεγχος 2 ημερών πλέον της μετακίνησης 
της ΟΕ από και προς τον τόπο υλοποίησης του Φ.Α., ως 
εξής:

- 02/07/2020, μετακίνηση της Ε.Ο. οδικώς από Αθήνα.
- 02-07-2020 έως και 03-07-2020, έλεγχος του Φ.Α. στη 

Θήβα.
- Διανυκτέρευση στις 02-07-2020 στη Θήβα, για τους 

Κουβαρά Δημήτρη και Γράβαλου Αγγελική. Η Πρασσά 
Παρασκευή θα επιστρέψει στη Αθήνα για διανυκτέρευση 
και την επόμενη θα μεταβεί εκ νέου με ιδιωτικό όχημα 
για την συνέχιση του ελέγχου του φυσικού αντικειμένου.

- Αναχώρηση από Θήβα προς Αθήνα στις 03/07/2020 
και για τα τρία μέλη της ΟΕ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2043Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 457/24.06.2020

Ο συνολικός αριθμός ημερών του ελέγχου είναι έξι (6), 
ο συνολικός αριθμός ημερών εκτός έδρας είναι δύο (2), 
με μία διανυκτέρευση (για τα μέλη: Κουβαράς Δημήτριος 
και Γράβαλου Αγγελική), ενώ το μέλος Ζέη Ειρήνη δεν 
θα συμμετέχει στον επιτόπιο έλεγχο.

3. Την προσθήκη σημείων 4, 5 και 6 στο διατακτικό της 
απόφασης, ως εξής:

«4. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοι-
χεία 5, 11, 12 και 16 του προοιμίου. Ανά μετακινούμενο 
υπάλληλο που συμμετέχει στην ομάδα ελέγχου ισχύουν 
τα εξής:

- ΓΡΑΒΑΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (Δικαιούμενες ημέρες μετα-
κινήσεων κατ΄ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 6).

- ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Δικαιούμενες ημέρες με-
τακινήσεων κατ΄ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 9).

- ΠΡΑΣΣΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (Δικαιούμενες ημέρες μετα-
κινήσεων κατ΄ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 7).

5. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

6. Δύναται να χορηγηθεί προκαταβολή έως και 80% 
της σχετικής προϋπολογισθείσας δαπάνης για την εκτός 
έδρας μετακίνηση, σύμφωνα με το άρθρο 6 της κοινής 
υπουργικής απόφασης 134453/23.12.2015 (Β΄ 2857), 
όπως ισχύει».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 45691 ΕΞ 2020/12.05.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 369) απόφαση της Προέδρου της ΕΔΕΛ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουνίου 2020

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ.     ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ. 11834 
Σύσταση Επιτροπής για την αναμόρφωση του 

π.δ. 50/2001.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 45), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

δ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

η) Την υπ΄ αρ. 58591/9-8-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμ-
ματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 593).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπ΄ αρ. ΔΙΠ-
ΔΑ/Φ4Π/17/οικ.11647 εισήγηση του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών. 
Ενδεχόμενη δαπάνη που θα προκύψει, θα καθορισθεί με 
νεότερη απόφαση, κατ΄ εξουσιοδότηση του τρίτου εδα-
φίου της περ. β παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019, 
αποφασίζουμε:

Α. Στη Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού Δη-
μοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών συστήνεται 
Επιτροπή αποτελούμενη από τα κατωτέρω στελέχη και 
υπαλλήλους του Υπουργείου Εσωτερικών, του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (ΑΣΕΠ), με οποιαδήποτε σχέση εργασίας:

i. Χαραλαμπογιάννη Παρασκευή του Ιωάννη, (ΑΔΤ 
ΑΙ 643748), Γενική Γραμματέα Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών ως Πρό-
εδρο της Επιτροπής,

ii. Δασκαλαντωνάκη Νικόλαο του Ιωάννη, (ΑΔΤ 
Τ107798), Νομικό Σύμβουλο του Κράτους του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, ως Μέλος,

iii. Κολούτσο Αναστάσιο του Κωνσταντίνου, (ΑΔΤ 
ΑΟ 14571), Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους αποσπασμένο στο γραφείο Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων ως Μέλος,

iv. Σπηλιωτόπουλο Ιωάννη του Δημητρίου, (ΑΔΤ 
ΑΙ 633169), μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών, ως Μέλος,

ν. Πασσά Παναγιώτη του Δημητρίου, (ΑΔΤ Φ 097926), 
μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κής Οργάνωσης, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, ως Μέλος,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2044 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 457/24.06.2020

vi. Ρούφου Ελένη του Γεωργίου, (ΑΔΤ AM 579040), μό-
νιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής 
Οργάνωσης, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως Μέλος,

vii. Μάλλιο Γεώργιο του Σπυρίδωνος, (ΑΔΤ ΑΝ 513504), 
μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού Οικονομικού, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, ως Μέλος,

viii. Σιμιτζόγλου Δέσποινα του Σωκράτη, (ΑΔΤ 
AB 063537), μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αναπληρώτρια Προϊστα-
μένη της Διεύθυνσης Προκηρύξεων του Ανώτατου Συμ-
βουλίου Επιλογής Προσωπικού, ως Μέλος,

ix. Φαϊτάκη Αγγελική του Εμμανουήλ, (ΑΔΤ Χ 545185), 
μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κής Οργάνωσης, Προϊσταμένη του Τμήματος Ολοκληρω-
μένου Πληροφοριακού Συστήματος (Ο.Π.Σ.) Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Στατιστικών Αναλύσεων της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών ως Μέλος,

x. Νόκα Ουρανία του Δημητρίου, (ΑΔΤ ΑΚ 048288) 
μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού Οικονομικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Προσοντολογίου του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού, ως Μέλος,

xi. Μπάμπαλη Γεώργιο του Δημητρίου, (ΑΔΤ 
AH 202767), μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
του Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, ως Μέλος,

xii. Χαραλαμποπούλου Νικολέτα του Θεόδωρου, (ΑΔΤ 
AB 274341), μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Συνεργάτη του Ιδιαίτερου 
Γραφείου της Γενικής Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως 
Μέλος,

xiii. Λάντα Σωτήριο του Νικολάου, (ΑΔΤ ΑΑ 017173), 
μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κής Οργάνωσης, του Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανά-
πτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, ως Μέλος,

xiv. Μπάκα Ιωάννη του Αθανασίου, (ΑΔΤ ΑΚ 679895), 
μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κής Οργάνωσης του Υπουργείου Εσωτερικών, υπάλληλο 
του Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, ως Μέλος,

xν. Πατσιαβούρα Ανδρομάχη του Χρήστου, (ΑΔΤ 
AB 836996), μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπι-
κού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών 
ως Μέλος,

xvi. Κατσαμάγκο Θεόδωρο του Βασιλείου, (ΑΔΤ 
AM 071676), μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπι-
κού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, ως Μέλος. 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί το μέλος 
της Επιτροπής Λάντας Σωτήριος, με αναπληρωτή του 
τον Μπάκα Ιωάννη.

Β. Αντικείμενο της Επιτροπής είναι η επικαιροποίη-
ση και αναμόρφωση του π.δ. 50/2001, προκειμένου να 
διαμορφωθεί ένα σύγχρονο θεσμικό πλαίσιο που να 
ανταποκρίνεται στις μεταβολές που έχουν επέλθει στο 
εκπαιδευτικό σύστημα της χώρας και τις διαρκώς εξε-
λισσόμενες ανάγκες της Δημόσιας Διοίκησης.

Γ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός και εκτός του ωρα-
ρίου εργασίας των δημοσίων υπηρεσιών και σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Δ. Η θητεία της Επιτροπής άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουνίου 2020

Η Γενική Γραμματέας
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Αριθμ. 91904 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Β΄, στην 

έδρα της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Λακωνί-

ας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, και ειδικότερα των άρθρων 6 και 280.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄232).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 
«Έλεγχος και, προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α΄167), όπως τροποποιήθηκαν με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2045Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 457/24.06.2020

τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄193) 
και τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 
(Α΄53) και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (Α΄112).

5. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 
και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1599/1986 «Σχέ-
σεις κράτους πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυτότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄75).

9. Την υπ΄ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ΄ αρ. 130479/12.6.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής "Με εντολή Συντονιστή” στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β΄2113).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3-4 της υπ΄ αρ. οικ. 
75724/1151/30.12.1983 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Χωροταξίας, Οικι-
σμού και Περιβάλλοντος «Κωδικοποίηση-Τροποποίηση 
και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων Γνωμοδοτικής, 
Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργείου Χωροτα-
ξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος, σε ενιαίο κείμενο» 
(Β΄767), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 
81960/2578/14.12.89 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄897).

12. Την υπ΄ αρ. 32502/21.2.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Αδυναμία ορισμού 
ως Προέδρων και αναπληρωτών τους, παρέδρων του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), στη συγκρό-
τηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών θεμάτων και Αμ-
φισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α και Β των Περιφερειακών 
Ενοτήτων (Π.Ε.) Κορινθίας, Αρκαδίας, Αργολίδας Μεσ-
σηνίας και Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου», 
που έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (Α.Δ.Α.): 
6ΥΜ7ΟΡ1Φ-Γ50.

13. Το υπ΄ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/1557/22/8.1.2020 έγ-
γραφο του Γραφείου Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, με θέμα «Συγκρότηση των Συμβουλίων Πο-
λεοδομικών θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.)».

14. Το υπ΄ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14.2.2020 
έγγραφο του Γραφείου Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, με θέμα «Διευκρινήσεις για τη συγκρότηση 
των Συμβουλίων Πολεοδομικών θεμάτων και Αμφι-
σβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) και των Συμβουλίων Αρχιτε-
κτονικής (Σ.Α.) σε συνέχεια ερωτημάτων Συντονιστών 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

15. Το υπ΄ αρ. οικ. 292488/30.12.2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού και Χωρικού 
Σχεδιασμού Πελοποννήσου (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ.) της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου (Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.) προς τους αρμόδιους 
φορείς, για τον ορισμό εκπροσώπων τους στα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Α και Β της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

16. Το υπ΄ αρ. 16/14.1.2020 έγγραφο του Περιφερεια-
κού Τμήματος Πελοποννήσου του Τεχνικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.).

17. Το υπ΄ αρ. 8403/183/13.2.2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

18. Το υπ΄ αρ. 27668/17.2.2020 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς το Περιφερει-
ακό Τμήμα Πελοποννήσου του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδος.

19. Το υπ΄ αρ. 8050/19.2.2020 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς το Τμήμα 
Διοικητικού Όικονομικού (Τ.Δ.Ο.) Νομού Αρκαδίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

20. Το υπ΄ αρ. 225/21.2.2020 έγγραφο του Περιφερει-
ακού Τμήματος Πελοποννήσου του Τ.Ε.Ε..

21. Το υπ΄ αρ. 32448/28.2.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού Όικονομικού Νομού Αρκαδίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

22. Την υπ΄ αρ. 3468/3.3.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Α.Δ.Α.: 65ΒΖΟΡ1Φ-3ΤΟ), με 
θέμα: «Σύσταση μητρώου δικηγόρων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄ και 
Β΄ της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (Α΄167) όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(Α΄193) και ισχύει».

23. Την υπ΄ αρ. 28896/5.3.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (Α.Δ.Α.: ΨΨΥΛΟΡ1Φ-ΚΑ9), με 
θέμα: «Ορισμός επιτροπής διενέργειας δημόσιων ηλε-
κτρονικών κληρώσεων για την επιλογή δικηγόρων που 
θα συμμετάσχουν ως μέλη στα Συμβούλια Πολεοδομι-
κών θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α και Β 
των Περιφερειακών Ενοτήτων (Π.Ε.) Κορινθίας, Αρκαδί-
ας, Αργολίδας, Μεσσηνίας και Λακωνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου».

24. Το υπ΄ αρ. οικ.41856/9.3.2020 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2046 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 457/24.06.2020

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς τους Δικηγορικούς 
Συλλόγους Σπάρτης και Ναυπλίου.

25. Τα υπ’ αρ. 37937/4.3.2020 και οικ. 41864/9.3.2020 
έγγραφα της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς 
τη Διεύθυνση Διοίκησης της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

26. Το υπ΄ αρ. 28530/23.3.2020 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς τη Γενική Διεύθυνση 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

27. Την υπ΄ αρ. οικ. 51370/26.3.2020 ανακοίνωση δι-
ενέργειας δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης για την 
επιλογή δικηγόρων (Α.Δ.Α.: 6ΒΘΟΟΡ1Φ-4Η5).

28. Το πρακτικό της από 30.3.2020 Δημόσιας Ηλε-
κτρονικής Κλήρωσης για την επιλογή δικηγόρων που 
θα συμμετάσχουν ως μέλη στα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α και Β των 
Π.Ε. Αργολίδας και Λακωνίας.

29. Το υπ΄ αρ. 73980/234/10.4.2020 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου.

30. Το υπ΄ αρ. 6306/2020/15.4.2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας 
Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Σπάρτης.

31. Το υπ΄ αρ. 86033/21402/15.4.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

32. Το υπ΄ αρ. οικ. Γ.Α. 107405/146/19.5.2020 έγγραφο 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λακωνίας.

33. Το υπ΄ αρ. 109334/2219/21.5.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

34. Το υπ΄ αρ. 121413/2404/10.6.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του κάτωθι Συμβουλίου Πολεοδομι-
κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β΄ της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (Α΄167), όπως τροποποιήθη-
κε με την παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄193) 
και τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 
(Α΄53) και ισχύει, αποτελούμενου από τα παρακάτω μέλη:

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β΄ της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας:
1. Την Τζανετέα Βασιλική του Αντωνίου με Α.Δ.Τ.: 

ΑΕ 274585, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό, Προϊσταμένη του Τμήματος Δομών Περι-
βάλλοντος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λακω-
νίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρωτή τον Καρτερολιώτη Σταύρο του Ιωάννη με 
Α.Δ.Τ.: AM 338404, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Πολιτικό 
Μηχανικό με Α΄ βαθμό, Προϊστάμενο του Τμήματος Συ-
γκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Μεσσηνίας του ίδιου φορέα.

2. Τον Κολλιάκο Άγγελο του Ισιδώρου με Α.Δ.Τ.: 
Ν 500158, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Πολιτικό Μηχανικό 
με Α΄ βαθμό, υπάλληλο του Τμήματος Δομών Περιβάλ-
λοντος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λακωνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως Αντιπρόεδρο, με 
αναπληρωτή τον Χλωράκο Δημήτριο του Χρήστου με 
Α.Δ.Τ.: Λ 909573, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Πολιτικό 
Μηχανικό με Α΄ βαθμό, Προϊστάμενο του Τμήματος Ερ-

γαστηρίων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λακω-
νίας του ίδιου φορέα.

3. Τη Βελίκα Αλίκη του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 736760, 
δικηγόρο, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Κοτσώ-
νη Παναγιώτη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: Π 933914, εκπρο-
σώπους του Δικηγορικού Συλλόγου Σπάρτης.

4. Τον Τσούκλερη Νικόλαο του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 236439, Πολιτικό Μηχανικό, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Ψυχογιό Παναγιώτη του Ηλία με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 274623, Πολιτικό Μηχανικό, εκπροσώπους του Τεχνι-
κού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

5. Την Αλιμήση Γεωργία του Ηλία με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 736297, 
Πολιτικό Μηχανικό, ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή τον Παπούλη Παναγιώτη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 271348, Πολιτικό Μηχανικό, εκπροσώπους του Τεχνι-
κού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

Γραμματέας του ως άνω Συμβουλίου ορίζεται η Σαρα-
ντάκου Σταυρούλα του Αλεξάνδρου με Α.Δ.Τ.: Π 189921, 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με Α΄ βαθμό, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λακω-
νίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, με αναπληρώτρια 
την Παρασκευοπούλου Δημητρούλα του Νικολάου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 753831, του κλάδου TE Εργοδηγών χωρίς Πτυ-
χίο με Α΄ βαθμό, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

Η δαπάνη της παρούσας απόφασης βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, κατά το μέρος που 
αφορά στους ιδιώτες-μέλη του Συμβουλίου της παρού-
σας, το ύψος της οποίας δε μπορεί να προβλεφθεί.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λήγει μετά την 
πάροδο διετίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ.     258998(1225) 
Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 

12 του ν. 4497/2017 (Α΄171) για τον έλεγχο των 

δηλούμενων ποσοτήτων παραγωγών πωλητών, 

όταν δεν υπάρχει οικείος αγροτικός σύλλογος 

στην περιοχή ή όταν ο αιτών παραγωγός δεν εί-

ναι μέλος κάποιου συλλόγου.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2047Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 457/24.06.2020

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄226), όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργα-
νισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β΄4302).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 570607(7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “Με εντολή Περι-
φερειάρχη”» (Β΄3475).

4. Την υπ΄ αρ. οικ. 602161(8148)/25-9-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “Με εντολή Περι-
φερειάρχη”» (Β΄3745).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 12 του 
ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστη-
ριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομο-
θεσίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες «Σε 
κάθε Περιφερειακή Ενότητα συγκροτούνται με απόφαση 
του οικείου Περιφερειάρχη τριμελείς επιτροπές όσες και 
οι υφιστάμενοι οικείοι Αγροτικοί σύλλογοι, με διετή θη-
τεία. Οι επιτροπές είναι αρμόδιες για τον έλεγχο, μέσω 
αυτοψίας, των καλλιεργειών που δηλώνονται από τον 
παραγωγό στην υπεύθυνη δήλωση που καταθέτει για τη 
χορήγηση και την ανανέωση της άδειας» (Α΄171).

6. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 12 του 
ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστη-
ριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθε-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α΄171) σύμφωνα με τις οποίες 
τα μέλη των επιτροπών δικαιούνται έξοδα μετακίνησης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) και υπερωριών σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), τα οποία καλύπτονται από τα έσοδα που προέρ-
χονται από τα ημερήσια ανταποδοτικά τέλη του άρθρου 
36 του ν. 4497/2017.

7. Tις διατάξεις του ν. 4015/2011 «Θεσμικό πλαίσιο για 
τους αγροτικούς συνεταιρισμούς, τις συλλογικές οργα-
νώσεις και την επιχειρηματικότητα του αγροτικού κό-
σμου-Οργάνωση της εποπτείας του Κράτους» (Α΄ 210).

8. Το υπ’ αρ. οικ. 99181(450)/13-02-2020 έγγραφο προς 
το Πρωτοδικείο Κατερίνης «Παροχή πληροφοριών για 
Αγροτικούς Συλλόγους Νομού Πιερίας».

9. Το υπ΄ αρ. οικ. 99537(451)/13-02-2020 έγγραφο προς 
την Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Πιερίας «Ορισμός μέλους για την συγκρότηση των 
Τριμελών Επιτροπών του άρθρου 12 του ν. 4497/2017».

10. Το υπ΄ αρ. οικ. 99843(452)/13-02-2020 έγγραφο 
προς τους Δήμους Κατερίνης, Πύδνας-Κολινδρού, Δί-
ου-Ολύμπου «Παροχή πληροφοριών για Αγροτικούς 
Συλλόγους».

11. Το υπ΄ αρ. 127/14-02-2020 έγγραφο του Πρωτοδι-
κείου Κατερίνης «Απάντηση στο υπ΄αρ. οικ.99181(450) 
εισερχόμενο έγγραφό σας».

12. Το υπ’ αρ. 106104/2666/24-02-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Πιερίας «Ορισμός μελών των επιτροπών του άρθρου 
12 του ν. 4497/2017».

13. Το υπ΄ αρ. 13573/19-05-2020 έγγραφο του 
Δήμου Κατερίνης «Ορισμός μέλους για τη συγκρό-
τηση τριμελούς επιτροπής για τον έλεγχο δηλου-
μένων ποσοτήτων», κατόπιν σχετικού ερωτήματος
(υπ’ αρ. οικ. 230121(1109)/12-05-2020 έγγραφό μας), 
αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε Τριμελή Επιτροπή του άρθρου 12 
του ν. 4497/2017 (Α΄171) για τους παραγωγούς πωλητές 
υπαίθριου εμπορίου που δεν ανήκουν σε αγροτικούς 
συλλόγους ή όταν δεν υπάρχει οικείος αγροτικός σύλ-
λογος, ως εξής:

1. α) Για την εμπορία προϊόντων φυτικής προέλευσης:
Αρβανίτης Ηλίας του Γεωργίου, Τεχνολόγος Γεωπόνος 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Πιερίας, με ΑΔΤ: ΑΝ 901102, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον Συμεωνίδη Κων/νο του Ζαχαρία, Γεω-
πόνο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Π.Ε. Πιερίας με ΑΔΤ: ΑΗ 795162.

β) Για την εμπορία προϊόντων ζωικής προέλευσης:
Τηλαβερίδου Ελένη του Γεωργίου, Κτηνίατρο της Διεύ-

θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Πιερίας, με ΑΔΤ Χ 954678, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή 
τον Ζουγκουρίδη Τιμόθεο του Χρήστου, Κτηνίατρο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Πιερίας, με ΑΔΤ ΑΕ 357645.

2. Προβίδα Ελένη του Δημητρίου, ΔΕ Διοικητικών Γραμ-
ματέων, υπάλληλος του τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-
μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλο-
ντος της Π.Ε. Πιερίας, με ΑΔΤ: ΑΖ 314271, με αναπληρωτή 
τον υπάλληλο του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων 
Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
της Π.Ε. Πιερίας, Ουσταμπασίδη Μενέλαο του Νικολάου, 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με ΑΔΤ: ΑΖ 314771.

3. Ιακωβίδης Λάζαρος του Μιλτιάδη, υπάλληλος του 
Δήμου Κατερίνης, με ΑΔΤ: ΑΗ 821600, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον υπάλληλο του Δήμου Κατερίνης 
Μαυρομουστακίδη Γεώργιο του Χαραλάμπου, με ΑΔΤ: 
ΑΗ 320345.

Β. Έργο της Επιτροπής είναι η διεξαγωγή δειγματολη-
πτικού ελέγχου σε ποσοστό 30% τουλάχιστον επί των 
αιτήσεων ανανέωσης που υποβάλλονται από τους πα-
ραγωγούς στην αρμόδια αρχή έκδοσης και ανανέωσης 
και τους έχει γνωστοποιηθεί, όπως ορίζεται στην παρ. 3 
του άρθρου 11 του ν. 4497/2017 (Α΄171).

Γ. Τα μέλη των επιτροπών δικαιούνται έξοδα μετακί-
νησης, σύμφωνα με τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄94) και υπε-
ρωριών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄176), τα οποία καλύπτονται από τα έσο-
δα που προέρχονται από τα ημερήσια ανταποδοτικά 
τέλη του άρθρου 36 του ν. 4497/2017.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2048 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 457/24.06.2020

Δ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4497/2017 (Α΄171).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 10 Ιουνίου 2020

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004572406200008*


		2020-06-24T12:38:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




